



Oggetto: “ **ESTUMULAZIONE SALME PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI S.DALMAZIO**”

PERIZIA DI SPESA

- Art. 1** Demolizione muratura loculo, smontaggio lapide con recupero delle eventuali foto; smaltimento materie di risulta presso impianto autorizzato; compreso le ponteggiature occorrenti e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.
n. 30 x €. /n. 110,00 € 3.300,00
- Art. 2** Estumulazione salma da loculo, compreso lo smontaggio del feretro, la cernita dei resti mortali dai vari rifiuti, il collocamento in apposita cassetta ossario zincata e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.
n. 20 x €. /n. 110,00 € 2.200,00
- Art. 3** Estumulazione resti mortali provenienti da precedenti estumulazioni ecc., compreso il collocamento in apposita cassetta ossario zincata e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.
n. 10 x €. /n. 25,00 € 250,00
- Art. 4** Fornitura di cassetta ossario zincata completa di coperchio con chiusura e vite e doppia targhetta in alluminio incisa per l'identificazione dei resti mortali (1 sulla cassetta 1 per la futura collocazione) e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.
n. 25 x €. /n. 35,00 € 875,00
- Art. 5** Estumulazione di salma non completamente mineralizzata, compreso alloggio in apposito sacco ermetico e/o controcassa per il trasporto all'inceneritore, compreso altresì il trasporto, l'incenerimento e il successivo rientro delle ceneri e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte..
n. 12 x €. /n. 715,00 € 8.580,00
- Art. 6** Smaltimento rifiuti speciali quali banda stagnata, panni ecc. con rilascio dei formulari e o certificati dell'avvenuto smaltimento presso impianto autorizzato e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte
n. 25,00 x €. /n. 100,00 € 2.500,00

Art. 7	Spostamento di salma alloggiata in loculo ancora in concessione, compreso la fornitura di cassone zincato per controccassa, alloggio provvisorio in cappella, successivo collocamento in loculo dopo la ristrutturazione e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.	
	n. 3 x €/n. 660,00	€ 1.980,00
Art. 8	Igienizzazione loculi svuotati con apposito prodotto igienizzante e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.	
	n. 30 x €/n. 22,00	€. 660,00
Art. 9	Allestimento cantiere completo di recinzioni, barriere per l'interdizione del pubblico e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte e smontaggio finale.	
	A corpo	€. 500,00
Art. 10	Eventuali lavori non previsti da valutarsi con i prezzi del Preziario Regionale.	
		<u>€. 655,00</u>
	sommano	€.21.500,00
	IVA 22%	<u>€. 4.730,00</u>
	TOTALE	€.26.230,00

Il Tecnico Istruttore
F.to Cappellini Geom. Andrea



COMUNE DI POMARANCE
Provincia di Pisa

Oggetto: “ **ESTUMULAZIONE SALME PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI S.DALMAZIO**”

INCIDENZA SICUREZZA

- 1) Demolizione muratura loculo, smontaggio lapide con recupero delle eventuali foto ecc. compreso le ponteggiature e quant'altro per rendere l'opera a regola d'arte.

Incidenza sicurezza montaggio ponteggio 25% di €. 3.300,00

€. 825,00

- 2) Estumulazione salma da loculo, compreso lo smontaggio del feretro, la cernita dei resti mortali dai vari rifiuti, il collocamento in apposita cassetta ossario zincata e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza sicurezza movimentazione resti 25% di €. 2.200,00

€. 550,00

- 3) Estumulazione resti mortali provenienti da precedenti estumulazioni ecc., compreso il collocamento in apposita cassetta ossario zincata e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza sicurezza movimentazione resti 25% di €. 250,00

€. 62,50

- 4) Fornitura di cassetta ossario zincata completa di coperchio con chiusura e vite e doppia targhetta in alluminio incisa per l'identificazione dei resti mortali (1 sulla cassetta 1 per la futura collocazione) e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza sicurezza 5% di €. 875,00

€. 43,75

- 5) Estumulazione di salma non completamente mineralizzata, compreso alloggio in apposito sacco ermetico e/o controcassa per il trasporto all'inceneritore, compreso altresì il trasporto, l'incenerimento e il successivo rientro delle ceneri e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

**Incidenza sicurezza movimentazione resti 25%
di €. 8.580,00**

€. 2.145,00

- 7) Spostamento di salma alloggiata in loculo ancora in concessione, compreso la fornitura di cassone zincato per controcassa, alloggio provvisorio in cappella, successivo collocamento in loculo dopo la ristrutturazione e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

**Incidenza sicurezza movimentazione resti 25%
di €. 1.980,00**

€. 495,00

- 8) Igienizzazione loculi svuotati con apposito prodotto igienizzante e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

**Incidenza sicurezza 25%
di €. 660,00**

€. 165,00

- 9) Allestimento cantiere completo di recinzioni, barriere per l'interdizione del pubblico e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte e smontaggio finale.

Incidenza sicurezza 100 % di €. 500,00

€. 500,00
€. 4.786,25

Il Tecnico Istruttore
Cappellini geom. Andrea



COMUNE DI POMARANCE
Provincia di Pisa

Oggetto: “ **ESTUMULAZIONE SALME PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI S.DALMAZIO**”

INCIDENZA MANODOPERA

- 1) Demolizione muratura loculo, smontaggio lapide con recupero delle eventuali foto ecc. compreso le ponteggiature e quant'altro per endere l'opera a regola d'arte.

Incidenza manodopera 25% di €. 3.300,00 €. 825,00

- 2) Estumulazione salma da loculo, compreso lo smontaggio del feretro, la cernita dei resti mortali dai vari rifiuti, il collocamento in apposita cassetta ossario zincata e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza manodopera 65% di €. 2.200,00 €. 1.430,00

- 3) Estumulazione resti mortali provenienti da precedenti estumulazioni ecc., compreso il collocamento in apposita cassetta ossario zincata e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza manodopera 25% di €. 250,00 €. 62,50

- 4) Fornitura di cassetta ossario zincata completa di coperchio con chiusura e vite e doppia targhetta in alluminio incisa per l'identificazione dei resti mortali (1 sulla cassetta 1 per la futura collocazione) e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza manodopera 5% di €. 875,00 €. 43,75

5) Estumulazione di salma non completamente mineralizzata, compreso alloggio in apposito sacco ermetico e/o controcassa per il trasporto all'inceneritore, compreso altresì il trasporto, l'incenerimento e il successivo rientro delle ceneri e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza manodopera 55% di €. 8.580,00 €. 4.719,00

6) Smaltimento rifiuti speciali quali banda stagnata, panni ecc. con rilascio dei formulari e o certificati dell'avvenuto smaltimento presso impianto autorizzato e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte

Incidenza manodopera 15% di €. 2.500,00 €. 375,00

7) Spostamento di salma alloggiata in loculo ancora in concessione, compreso la fornitura di cassone zincato per controcassa, alloggio provvisorio in cappella, successivo collocamento in loculo dopo la ristrutturazione e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza manodopera 55% di €. 1.980,00 €. 1.089,00

8) Igienizzazione loculi svuotati con apposito prodotto igienizzante e quant'altro per rendere l'opera a perfetta regola d'arte.

Incidenza manodopera 50% di €. 660,00 €. 330,00
SOMMA INCIDENZA MANODOPERA €. 8.874,25

Il Tecnico Istruttore
Cappellini geom. Andrea